
 

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 
 

WALDEMIR PEREIRA GAMA – Presidente da Câmara 
 

Editado pela Secretaria da Câmara Municipal de Itapemirim/ES 
Rua Adiles André – s/nº – Bairro Serramar 

Itapemirim – ES – 29330-000 

 
DIÁRIO  OFICIAL 

ELETRÔNICO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 

Município de Itapemirim – Estado do Espírito Santo 
Email: camaramunicipaldeitapemirim@hotmail.com 

 

Itapemirim, quarta-feira, 12 de março de 2014 

Criado pela Lei Municipal nº 2.709/2013 – Distribuição Gratuita 

 

 

 

 

 

 

A CÂMARA MUNICIPAL DE 

ITAPEMIRIM – ES, torna público, 

de acordo com as disposições da Lei 

nº. 8.666/93 e suas alterações, que 

está contratando por 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO a 

empresa FEST – Fundação Espírito 

Santense de Tecnologia, no valor de 

R$ 1.680,00 (um mil seiscentos e 

oitenta reais), com base no art. 25 da 

Lei 8.666/93 e alterações 

posteriores, bem como parecer da 

Assessoria Jurídica e ratificação do 

Presidente da C.M.I, para contração 

de empresa para realização do curso 

de “Novas Tomadas de Contas e 

Prestações de Contas a enviar ao 

TCE/ES a partir de 2014, relativas ao 

Exercício de 2013” – Processo 

Administrativo 118/2014. 

Waldemir Pereira Gama 

Presidente da CMI 

 

A CÂMARA MUNICIPAL DE 

ITAPEMIRIM – ES, torna público, 

de acordo com as disposições da Lei 

nº. 8.666/93 e suas alterações, que 

está contratando por 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO a 

empresa FEST – Fundação Espírito 

Santense de Tecnologia, no valor de 

R$ 2.235,00 (dois mil duzentos e  

 

 

 

 

trinta e cinco reais), com base no art. 

25 da Lei 8.666/93 e alterações 

posteriores, bem como parecer da 

Assessoria Jurídica e ratificação do 

Presidente da C.M.I, para contração 

de empresa para realização do curso 

de “Como operacionalizar de forma 

prática, pela própria Administração 

Pública, a reavaliação de bens 

móveis e imóveis e realizar 

depreciação, amortização e 

exaustão” – Processo Administrativo 

188/2014. 

Waldemir Pereira Gama 

Presidente da CMI 

 

 

Portaria nº 149 de 06 de março 

de 2014. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE ITAPEMIRIM – 

Estado do Espírito Santo, no uso de 

suas atribuições legais, 

RESOLVE 

Nomear como Membros da Comissão 

Parlamentar de Inquérito criada pela 

Resolução nº 003/2014, os 

Vereadores Leonardo Fraga Arantes 

(Presidente), Paulo Sérgio de Toledo 

(Relator) e Manfrine Delfino Amaro 

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE 

LICITAÇÃO 

PORTARIAS 



 

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 
 

WALDEMIR PEREIRA GAMA – Presidente da Câmara 
 

Editado pela Secretaria da Câmara Municipal de Itapemirim/ES 
Rua Adiles André – s/nº – Bairro Serramar 

Itapemirim – ES – 29330-000 

 
DIÁRIO  OFICIAL 

ELETRÔNICO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 

Município de Itapemirim – Estado do Espírito Santo 
Email: camaramunicipaldeitapemirim@hotmail.com 

 

Itapemirim, quarta-feira, 12 de março de 2014 

Criado pela Lei Municipal nº 2.709/2013 – Distribuição Gratuita 

 

 

(Membro), devendo instalar-se 

imediatamente e concluir os 

trabalhos no prazo de 90(noventa) 

dias. 

 

Waldemir Pereira Gama 

Presidente da CMI 

 

Portaria nº 150 de 06 de março 

de 2014. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE ITAPEMIRIM – 

Estado do Espírito Santo, no uso de 

suas atribuições legais, 

RESOLVE 

Nomear como Membros da Comissão 

Processante criada pela Resolução nº 

002/2014, os Vereadores Regina 

Viana de Souza (Presidente), João 

Bechara Netto (Relator) e Vagner dos 

Santos Negrine (Membro), devendo 

instalar-se imediatamente e concluir 

os trabalhos no prazo de 90(noventa) 

dias. 

 

Waldemir Pereira Gama 

Presidente da CMI 

 

 

 
 

 


